[image: Без-имени-1]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПИТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 09 февраля 2023 года №43
с. Питерка

О внесении изменений в постановление администрации Питерского муниципального района Саратовской области от 02 декабря 2019 года №550

В соответствии с постановлением Правительства Российской федерации от 28 сентября 2022 года №1708 «О внесении изменения в некоторые акты Правительства Российской Федерации», рассмотрев протест прокуратуры питерского района Саратовской области от 30 января 2023 года №20-11-2023/Прдп47-23-20630031, руководствуясь Уставом Питерского муниципального района, администрация муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Питерского муниципального района Саратовской области от 02 декабря 2019 года №550 (с изменениями от 25 июня 2020 года №127, от 30 июня 2021 года №182, от 16 июня 2022 года №212) «Об утверждении положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», следующие изменения:
1.1 Приложение №1 «Состав межведомственной комиссии по оценке соответствия помещений и многоквартирных домов, установленным в положении о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом требованиям» изложить в новой редакции согласно приложению;
1.2 В приложении №2 «Положение о межведомственной комиссии по оценке соответствия помещений и многоквартирных домов установленным в Положении о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом требованиям» абзац первый п.2.2 изложить в следующей редакции:
«п.2.2. В состав комиссии включаются представители структурных подразделений администрации Питерского муниципального района, а также представители органов, уполномоченных на проведение регионального жилищного надзора (муниципального жилищного контроля), государственного контроля и надзора в сферах санитарно-эпидемиологической, экологической, и иной безопасности, защиты прав потребителей и благополучия человека (далее – органы государственного надзора (контроля), а также в случае необходимости, в том числе в случае проведения обследования помещений на основании сводного перечня объектов (жилых помещений), находящихся в границах зоны чрезвычайной ситуации, предусмотренного пунктом 42 настоящего Положения, - представители органов архитектуры, градостроительства и соответствующих организаций, эксперты, в установленном порядке аттестованные на право подготовки заключений экспертизы проектной документации и (или) результатов инженерных изысканий».
1.3 Дополнить пункт 47 приложения №3 «Положение о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом» абзацем следующего содержания:
- «об отсутствии оснований для признания жилого помещения непригодным для проживания;».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации Питерского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://питерка.рф/
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального района.

Глава муниципального района                                                             Д.Н. Живайкин

Приложение к постановлению администрации муниципального района от 09 февраля 2023 года №43

Приложение №1 к постановлению администрации муниципального района от 02 декабря 2019 года №550

СОСТАВ
межведомственной комиссии по оценке соответствия помещений и
многоквартирных домов, установленным в Положении о признании
помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для
проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилим домом и жилого
дома садовым домом требованиям

	Председатель комиссии
	- первый заместитель главы администрации Питерского муниципального района

	Заместитель председателя
	- начальник отдела по делам архитектуры и капитального строительства администрации Питерского муниципального района

	Секретарь комиссии
	- консультант отдела по делам архитектуры и капитального строительства администрации Питерского муниципального района

	Члены комиссии
	- начальник отдела по земельно-правовым и имущественным отношениям администрации Питерского муниципального района;
- консультант по правовой и кадровой работе администрации Питерского муниципального района;
- начальник Питерского отдела ООО «Саратовское БТИ» (по согласованию)
- начальник Юго-Восточного ТО Управления Роспотребнадзора по Саратовской области (по согласованию);
- начальник отдела государственного экологического надзора по Саратовской области межрегионального управления Росприроднадзора по Саратовской и Пензенской областям (по согласованию);
-глава (глава администрации) муниципального образования по месту нахождения обследуемого помещения (по согласованию);
- собственник помещения (по согласованию).

	ВЕРНО: руководитель аппарата администрации муниципального района

                      А.А. Строганов

image1.jpeg